Qui hic iterum rumores sparsi sint, ex literis Capituli4 intelliget 
Ill-ma Cels. V-ra. Ego fulgur ex pelvi credo, fortassis ideo quod tam 
frequenter talia expertus sum absente Ill-ma Cels. V -ra 5, ut nunc nihil 
metuam vel ideo, quod nuper cum apud me esset legatus Ill-mi Marchio- 
nis ex Ansbach 6, qui cum a me rogaretur, quid de talibus rumoribus 
credere deberem, dicebat: Prussiae omnino nihil metuendum praesente 
aliquo Marchione, eo quod illi potius perpessuri essent dextrum sibi erui 
oculum quam Prussiam viventibus illis, ad quam bonum haberent ius, 
in periculum adduci.

Poscor ego hodie ad granitias Vantkovianas7, quae indictae dicuntur 
ad quartum huius mensis diem, commissio octavum habet, sed mihi equi 
non sunt, quibus eo vehar, et si essent, expertus sum hodie plus momenti 
praesentiam meam hic allaturam quam in sylvis et nemorbius. Nunquam 
credidissem in ecclesia Braunsbergensi tantum solitudinis, quantum hodie 
expertus sum. Adveni enim ex Elbingo paulo ante compulsum, et cum 
incertum esset, quis concionaturus, vidi incredibilem hominum paucita
tem. Decrevi itaque magis laborare in ea provincia, quae proprie mihi in
cumbit quam in illa, quam et alii conficere possunt. Instruxi capitaneum, 
scribam advocato et monebo, ne aliquid in dubiis concedant Vantkovio, 
sed ut potius mensurationi diem statuant.

Haec scribo citissime, quod litterae Principis, quae soli Ill-mae Cels. 
V-rae inscriptae sunt, moram non patiantur. Deus Ill-mam Cels. V-ram 
salvam et incolumem reducat, cuius me gratiae reverenter commendo.

1 Zob. n r 185, 203, 206, 282, 289.
2 W  kolegium jezuickim .
3 K ró le w sk ie  miasto Elb ląg pod względem ju ry sd y kc ji kościelnej podlegało b i

skupowi warm ińskiem u.
4 Zob. n r  387.
5 H o z ju sz  był wtedy w To ru n iu  na se jm iku  p ru sk im .
6 Je rzy F ry d e ry k  (1539— 1603), margrabia Ansbachu i  Karn iow a. W. D w o -  

r  z a c z e k : Genealogia, tabl. 63.
7 K rzy sz to f W ięckow ski.

30. Studia W arm ińskie
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Datae Varmiae, pridie divi Michaelis [28IX] 8 Anno Domini 1565. 

a -Eiusdem Ill-mae Cels. V-rae servitor
Eustachius-a .

a-a  Własnoręcznie

389
ADAM KONARSKI DO HOZJUSZA

Poznan, 28 września 1565

Gości u siebie Commendonego. W  rozmowach obaj często wspominają Hozjusza. 
Mają zamiar wziąć udział w synodzie prowincjonalnym  i  tam spotkać się z H o z ju 
szem. ,

O R YG .: Olsztyn, AD W O , rkps D 15 k. 23. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adno
tacja ręką Reszki: Redditae 2 Octobris 1565 Torunii,